ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
Сямженского муниципального  района

РЕШЕНИЕ

от 12.05.2021г.    № 452

О внесении изменений и
дополнений в решение
Представительного Собрания
Сямженского муниципального
района от 28.02.2017г. № 93

 В целях приведения некоторых решений Представительного Собрания
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, Представительное Собрание
Сямженского муниципального района РЕШИЛО:
 1. Внести в Положение об организации и осуществлении
муниципального контроля в сфере торговой деятельности на территории
Сямженского муниципального района, утвержденное решением
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от
28.02.2017г. № 93 «Об утверждении Положения об организации и
осуществлении муниципального контроля в сфере торговой деятельности на
территории Сямженского муниципального района» следующие изменения и
дополнения:

1.1. Подпункт 2 пункта 3.7. дополнить подпунктом «г» следующего
содержания:

«г) нарушение требований к маркировке товаров;».
1.2. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Внеплановая выездная проверка юридических лиц,

индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям,
указанным в подпунктах «а», «б» и «г» подпункта 2 пункта 3.7 настоящего
Положения, органами муниципального контроля после согласования с
органами прокуратуры по месту осуществления деятельности таких
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.».

1.3. Пункт 4.2. дополнить абзацем 17 следующего содержания:
«- знакомить руководителя, иное должностное лицо или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального
предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и
(или) информацией, полученными в рамках межведомственного
информационного взаимодействия.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

 3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 4. Информацию о размещении настоящего решения на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в
газете «Сельская жизнь».

Глава Сямженского
муниципального района                                                                      С.Н. Лашков